
   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

 

 

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ: 

РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ: 

 

1. от  28.06.2024 года № 184 «О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ 
ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 28.04.2017 ГОДА № 73 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ 
БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИЙ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ 
ОБЛАСТИ» И НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ» 
 2. от 28 июня 2024 года № 185 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА № 
166«О БЮДЖЕТЕ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОДИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ» 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28 июня 2024 года № 184 
 

О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА 
ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 28.04.2017 ГОДА № 73 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИЙ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ» И НАЗНАЧЕНИИ 

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
 
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Ореховского сельского поселения РЕШИЛ 

: 
1.Принять проект решения Совета  депутатов Ореховского сельского поселения   
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 28.04.2017 года № 73 «Об утверждении Правил благоустройства 

территорий населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области» (далее –проект решения) (Прилагается). 
2. Опубликовать (обнародовать) проект решения в информационном бюллетене  Ореховского сельского поселения «Сельские новости». 
3. Назначить публичные слушания по обсуждению  проекта решения  на 14 октября 2022 года в 17.00 часов по адресу: с. Орехово, ул. Советская, д.12 
4. Замечания и предложения к проекту решения Совета депутатов Ореховского сельского поселения направлять в Совет депутатов Ореховского сельского 

поселения до 13 октября 2022 года (157215 Костромская область Галичский район с. Орехово, ул. Советская, д.12). 
5. Решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 
Глава 
сельского поселения                                                                             А.Н.Тимофеев 
 

 
 

 
 ПРОЕКТ 

 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
от_______ 2024 года № ___ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 28.04.2017 ГОДА № 73 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИЙ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством на основании Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Костромской области от 16.07.2018 г. № 420-6-ЗКО 
"О содержании правил благоустройства территории муниципального образования Костромской области и порядке определения границ прилегающих территорий", 
руководствуясь Уставом муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, Совет депутатов 
Ореховского сельского поселения РЕШИЛ: 

 1. Внести в Правила благоустройства территорий населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской 
области (далее – Правила), утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения от 28 апреля 2017 года № 73 (в редакции решений Совета депутатов сельского 
поселения от 26.07.2017 г. № 87, от 16.04.2018 № 131, от 05.10.2018 № 154, от 31.07.2019 № 186, от 31.01.2020 № 208, от 31.10.2022 № 102) следующие изменения: 

1.1. статью 18 Правил изложить в новой редакции:  
 

«Статья 18 Порядок участия граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории 
 

1. В целях вовлечения в принятие решений и реализацию проектов благоустройства территории, реального учета мнения всех участников деятельности по 
благоустройству территории Ореховского сельского поселения, решения, касающиеся благоустройства, принимаются с учетом мнения жителей Ореховского сельского 
поселения и иных заинтересованных лиц, выраженных на общественных слушаниях. 

2. В качестве приоритетных объектов благоустройства рекомендуется выбирать активно посещаемые или имеющие очевидный потенциал для роста пешеходных 
потоков территории Ореховского сельского поселения, с учетом объективной потребности в развитии тех или иных общественных пространств, экономической 
эффективности реализации проектов благоустройства территории и стратегии развития Ореховского сельского поселения. 

3. В целях обеспечения широкого участия всех заинтересованных лиц в принятии решений в реализации мероприятий по благоустройству территории Ореховского 
сельского поселения и оптимального сочетания общественных интересов и пожеланий, проводятся следующие процедуры:  

 

Учредитель: Совет депутатов Ореховского сельского поселения                                                                                   Выходит по мере необходимости   
 Галичского   муниципального района Костромской области. 

  

Издается  с 22 сентября 2006 года                                                                                                                                     № 8 (313)  28 июня 2024 г. 



   

 

1) максимизация общественного участия на этапе выявления общественного запроса, формулировки движущих ценностей и определения целей рассматриваемого 
проекта (1 этап);  

2) совмещение общественного участия и профессиональной экспертизы в выработке альтернативных концепций решения задачи, в том числе с использованием 
механизма открытых конкурсов (2 этап);  

3) рассмотрение созданных вариантов с вовлечением всех заинтересованных лиц, имеющих отношение к данной территории и данному вопросу (3 этап);  
4) передача выбранной концепции на доработку специалистам, рассмотрение финального решения, в том числе усиление его эффективности и привлекательности 

с участием всех заинтересованных лиц (4 этап).  
4. Участниками деятельности по благоустройству могут выступать:  
а) население Ореховского сельского поселения, которое формирует запрос на благоустройство и принимает участие в оценке предлагаемых решений;  
б) представители органов местного самоуправления Ореховского сельского поселения, которые обеспечивают в соответствии с действующим законодательством 

финансирование в пределах своих полномочий, а также уполномоченные муниципальные учреждения, которые формируют техническое задание, выбирают исполнителей в 
соответствии с действующим законодательством в пределах своих полномочий;  

в) хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность на территории Ореховского сельского поселения, которые могут участвовать в формировании 
предложений по благоустройству, а также в финансировании мероприятий по благоустройству;  

г) представители профессионального сообщества, в том числе ландшафтные архитекторы, специалисты по благоустройству и озеленению, архитекторы и 
специалисты, разрабатывающие концепции и проекты благоустройства территории, рабочую документацию. 

5. Для осуществления участия граждан и иных заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проектов благоустройства территории 
используются следующие формы общественного участия:  

1) совместное определение целей и задач по развитию территории Ореховского сельского поселения, инвентаризация проблем и потенциалов;  
2) определение основных видов активностей, функциональных зон общественных пространств;  
3) обсуждение и выбор типа оборудования, некапитальных объектов, малых архитектурных форм, включая определение их функционального назначения, 

соответствующих габаритов, стилевого решения, материалов;  
4) консультации в выборе типов покрытий, с учетом функционального зонирования территории;  
5) консультации по предполагаемым типам озеленения;  
6) консультации по предполагаемым типам освещения и осветительного оборудования;  
7) участие в разработке проекта благоустройства территории, обсуждение решений с архитекторами, проектировщиками и другими профильными специалистами;  
8) одобрение проектных решений участниками процесса проектирования и будущими пользователями, включая жителей Ореховского сельского поселения и иных 

заинтересованных лиц;  
9) инициирование проектов благоустройства, в том числе в виде инициативных проектов благоустройства территории.  
10) осуществление общественного контроля над процессом реализации проекта благоустройства территории (включая как возможность для контроля со стороны 

любых заинтересованных сторон, так и формирование рабочей группы, общественного совета проекта, либо наблюдательного совета проекта). 
6. При реализации проектов благоустройства территории жители и иные заинтересованные лица информируются о задачах и проектах благоустройства 

территории, а также о возможности участия в этом процессе.  
7. Информирование осуществляется путем:  
1) размещения на официальном сайте администрации Ореховского сельского поселения в разделе «Для граждан» информации о ходе проектов благоустройства 

территории с публикацией фото-, видео- и текстовых отчетов по итогам проведения общественных обсуждений;  
2) организации работы со средствами массовой информации, охватывающими широкий круг жителей Ореховского сельского поселения разных возрастных групп и 

потенциальные аудитории проекта благоустройства;  
3) вывешивания афиш и объявлений на информационных досках в подъездах многоквартирных домов, расположенных в непосредственной близости к 

проектируемому объекту (дворовой территории, общественной территории), в наиболее посещаемых местах (торгово-развлекательные центры, объекты торговли, знаковые 
места и площадки), в холлах значимых и социальных инфраструктурных объектов, расположенных по соседству с проектируемой территорией или на ней (поликлиники, дома 
культуры, библиотеки), на площадке проведения общественных обсуждений (в зоне входной группы, на специальных информационных стендах);  

4) информирования жителей Ореховского сельского поселения через школы и детские сады, в том числе школьные проекты: организация конкурса рисунков, 
сочинений, макетов, проектов, распространение анкет и приглашения для родителей учащихся;  

5) индивидуальных приглашений участников встречи лично, по электронной почте или по телефону;  
6) использования социальных сетей и интернет-ресурсов для обеспечения донесения информации до жителей Ореховского сельского поселения, различных 

общественных объединений и профессиональных сообществ;  
7) установки специальных информационных стендов на территории объекта проектирования благоустройства.  
8. При организации общественного участия жителей Ореховского сельского поселения, организаций в обсуждении проектов благоустройства территорий 

Ореховского сельского поселения проводятся встречи, используется анкетирование, опросы, проведение общественных обсуждений, проведение оценки эксплуатации 
территории и прочее.  

9. По итогам встреч, анкетирования, опросов, общественных обсуждений формируется отчет, который размещается на официальном сайте администрации 
Ореховского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет». 

10. Участие лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность, в реализации комплексных проектов благоустройства территории заключается:  
1) в создании и предоставлении разного рода услуг и сервисов для посетителей общественных пространств;  
2) в приведении в соответствие с требованиями проектных решений фасадов, принадлежащих или арендуемых объектов, в том числе размещенных на них 

вывесок;  
3) в строительстве, реконструкции, реставрации объектов недвижимости;  
4) в производстве или размещении элементов благоустройства;  
5) в комплексном благоустройстве отдельных территорий, прилегающих к территориям, благоустраиваемым за счет средств местного бюджета;  
6) в организации мероприятий, обеспечивающих приток посетителей на создаваемые общественные пространства;  
7) в организации уборки благоустроенных территорий, предоставлении средств для подготовки проектов благоустройства территорий или проведения творческих 

конкурсов на разработку архитектурных концепций общественных пространств;  
8) в иных формах.  
11. При желании жителей Ореховского сельского поселения и хозяйствующих субъектов возможно финансовое участие в благоустройстве территории Ореховского 

сельского поселения. 
Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение работ по благоустройству территории Ореховского 

сельского поселения, ведения учета поступающих средств, контроля расходования поступивших средств и информирования о поступлении и расходовании денежных 
средств определяются муниципальным правовым актом администрации Ореховского сельского поселения.  

12. Участие в благоустройстве территории Ореховского сельского поселения может быть обеспечено также путем трудового участия за счет выполнения 

жителями Ореховского сельского поселения работ, не требующих специальной квалификации, на добровольной безвозмездной основе, предоставления строительных 

материалов, техники, оборудования на добровольной безвозмездной основе. 
13. Общественный контроль является одним из механизмов общественного участия.  
14. Общественный контроль над процессами реализации мероприятий по благоустройству территории Ореховского сельского поселения включает оценку степени 

привлечения граждан и общественных организаций к реализации мероприятий по благоустройству по следующим направлениям:  
1) открытый доступ неопределенного круга лиц к информации о проекте благоустройства территории;  
2) прозрачный механизм участия в проектах благоустройства территорий Ореховского сельского поселения всех заинтересованных сторон, учитывающий 

персональные возможности граждан и общественных организаций;  
3) возможность участия граждан и общественных организаций на самых ранних этапах разработки проекта благоустройства территории, включая выбор 

территории, формирование целей и задач, разработку технического задания, концепции;  
4) возможность оценки гражданами и общественными организациями собственного вклада в соотношении с влиянием на конечный результат проекта 

благоустройства территории.  
15. При проведении оценки анализируется привлечение граждан и общественных организаций на следующих этапах реализации мероприятий:  
1) прием заявок на участие в реализации мероприятия и (или) прием предложений о выборе территории для благоустройства;  

2) проведение предпроектного исследования территории;  
3) организация общественного обсуждения по выбору территории при участии экспертного сообщества, фактических и потенциальных пользователей 

территории;  
4) организация общественного обсуждения концепции развития территории;  
5) организация общественного обсуждения проекта благоустройства территории;  
6) организация общественного участия в реализации проекта благоустройства территории;  
7) организация общественного участия в открытии и оценке реализованного проекта благоустройства территории.  

16. Общественный контроль в области благоустройства вправе осуществлять любые заинтересованные физические и юридические лица, в том числе с 
использованием технических средств для фото-, видеофиксации. Информация о выявленных и зафиксированных в рамках общественного контроля нарушениях в области 
благоустройства направляется для принятия мер в администрацию Ореховского сельского поселения.  

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования). 
 
Глава сельского поселения                                                   А.Н.Тимофеев  

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 



   

 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 28 июня 2024 года № 185 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА № 166«О БЮДЖЕТЕ ОРЕХОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОДИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ» 
 

Рассмотрев представленные главой администрации сельского поселения материалы о бюджете сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов, Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения  от 25 декабря 2023 года № 166 «О  бюджете Ореховского 
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Решение): (в редакции решения Совета депутатов сельского поселенияот 31 января 
2024 года № 170;от 29 февраля 2024 года № 173; от 27 апреля 2024 года № 181;от 31 мая 2024 года № 182) 

           - подпункт 1 пункта 1 слова «в сумме 12 282 120 рублей» заменить словами «12 482 120 рублей»; 
- в подпункт 2 пункта 1 слова «в сумме 13 844 537 рублей» заменить словами «в сумме 14 044 537 рублей». 

2. Приложение1«Объем прогнозируемых доходов в бюджет Ореховского сельского поселения на 2024год», приложение 3 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год», приложение 5 
«Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год»,приложение  9 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 
2024 год»изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к  настоящему решению. 

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).  
 

Глава сельского поселения                                                        А.Н.Тимофеев 

 

 

 

Приложение  1 

 к решению Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 
Костромской области 

от 28 июня 2024 года  № 185 
 

Приложение1 

к решению Совета депутатов 
сельского поселения 

от 25 декабря  2023 г. № 166 

 

Объем прогнозируемых доходов в бюджет 
Ореховского сельского поселения на 2024 год 

Коды бюджетной классификации Наименование кодов экономической классификации доходов Сумма, рублей 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы  6429120 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2160150 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2160150 

 
1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением  доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса  
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в 
виде дивидендов 

2151000 

 
1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,  
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

650 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

5200 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму  на основании патента в соответствии 
со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

3300 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 3506250 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 

3506250 

 
 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1828400 

 
 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1828400 

 
 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

8710 

 
 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

8710 

 
 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1896400 

 
 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1896400 

 
 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-227260 

 
 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-227260 



   

 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 463200 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 461200 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

272000 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

272000 

 
1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 

189200 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов российской Федерации) 

189200 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2000 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2000 

1 06 00000 00 0000 110  Налоги на имущество 1069000 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 337000 

 
1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

337000 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 732000 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 359000 

 
1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

359000 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 373000 

 
1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

373000 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 

235000 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

165000 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 

165000 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

165000 

 
 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казённых) 

70000 

 
 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казённых) 

70000 

 
1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

70000 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 7000 

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

7000 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

7000 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы -1011480 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений -1011480 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 6053000 

 
2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

6053000 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2597000 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1597000 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

1597000 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским делением 

1000000 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

1000000 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 1796600 
 

2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

1350000 

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

1350000 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 446600 



   

 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 446600 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  159400 

 
2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

4000 

 
2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

4000 

 
2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

155400 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

155400 

2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 1500000 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 12482120 

 
Приложение  2 

 к решению Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 
Костромской области 

от 28 июня 2024 года  № 185  
  

 Приложение 3 

к решению Совета депутатов 
сельского поселения 

от 25 декабря  2023 г. № 166 
  

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год 

  

Наименование показателя Раздел, подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма, 
рублей 

Общегосударственные вопросы 0100     5059017 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

0102     974550 

Глава Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района   0600000000   974550 

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов поселения   0600000110   974550 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

    100 974550 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов     120 974550 

Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 

  
0104 

     

3814600 

Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления   0100000000   3814600 

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов поселения   0100000110   3481600 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

    100 3481600 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов     120 3481600 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов поселения   0100000190   329000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд     200 319000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

    240 319000 

Иные бюджетные ассигнования     800 10000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей     850 10000 

Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области  по составлению  протоколов об административных 
правонарушениях 

    
0100072090 

  4000 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд     200 4000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

    240 4000 

Резервные фонды 0111   5000 

Резервные фонды   администрации Ореховского сельского поселения  0400020020  5000 

Иные бюджетные ассигнования   800 5000 

Резервные средства   870 5000 

Другие общегосударственные вопросы 0113     264867 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 

    
0920000000 

    
147950 

Прочие выплаты по обязательствам  сельского поселения   0920020010   147950 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд     200 147950 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

    240 147950 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями. 

  0950000000   116917 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 
контрольно – счетного органа поселения контрольно – счетному органу 
муниципального района 

  0950070010   92917 

Межбюджетные трансферты     500 92917 

Иные межбюджетные трансферты     540 92917 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по 
внутреннему муниципальному контролю и контролю в сфере закупок 

  0950070020   12000 

Межбюджетные трансферты     500 12000 

Иные межбюджетные трансферты     540 12000 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по 
организации в границах поселения ритуальных услуг населению 

  0950070050   6000 

Межбюджетные трансферты     500 6000 

Иные межбюджетные трансферты     540 6000 

Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий 
по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, работ, услуг конкурентными способами 

  0950070060   6000 

Межбюджетные трансферты     500 6000 

Иные межбюджетные трансферты     540 6000 

Национальная оборона 0200     155400 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     155400 



   

 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

    
0300051180 

    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

    100 135500 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов     120 135500 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд     200 19900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

    240 19900 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   30000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 

0310   30000 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

 0940020030  30000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 30000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  240 30000 

Национальная экономика 0400     5931814 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405   162000 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  3400000000  162000 

Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского 

 34000S2250  162000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 162000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  240 162000 

Дорожное хозяйство 0409     5769814 

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  поселения за счет 
средств дорожного фонда 

  3150020090   3375643 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд     200 3375643 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

    240 3375643 

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  поселения за счет 
средств областного бюджета 

  31500S2640   528771 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд     200 528771 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

    240 528771 

Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на основе общественных инициатив 

  31500S2140   1865400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд     200 1865400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

    240 1865400 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     655100 

Жилищное хозяйство 0501     40000 

Содержание и обслуживание имущества казны   0500000000   40000 

Содержание и обслуживание имущества казны в области жилищного 
хозяйства 

  0500020030   40000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд     200 40000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

    240 40000 

Коммунальное хозяйство 0502     65100 

Содержание и обслуживание имущества казны   0500000000   65100 

Содержание и обслуживание имущества казны в области коммунального 
хозяйства 

  0500020040   65100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд     200 65100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

    240 65100 

Благоустройство 0503     550000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений   3620020070   320000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд     200 320000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

    240 320000 

Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований по 
решению отдельных вопросов местного значения 

 36200S1040   230000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд     200 230000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

    240 230000 

Культура, кинематография 0800     1988206 

Культура 0801     1988206 

Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий 
по культуре 

  0950070030   5000 

Межбюджетные трансферты     500 5000 

Иные межбюджетные трансферты     540 5000 

Учреждения культуры и  мероприятия в сфере культуры и кинематографии   4400000000   1931631 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

  4400000590   1796541 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд     200 1796541 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

    240 1796541 

Софинансирование расходов, возникших при реализации проектов развития 
территорий сельских поселений, основанных на местных инициативах 

 44000S1300   135090 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд     200 135090 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

    240 135090 

Библиотеки   4420000000   51575 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

  4420000590   51575 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд     200 51575 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

    240 51575 

Социальная политика 1000     225000 

Пенсионное обеспечение 1001     225000 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение   4910000000   225000 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим  поселения   4910080010   225000 



   

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению     300 225000 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам     310 225000 

ИТОГО       14044537 

                                                                                                                        
 

 

 

 

 Приложение3 

к решению Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 

Костромской области 

от 28 июня 2024 года  № 185 

  

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

  сельского поселения               
  от  25  декабря  2023 г. № 166 

  
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год 

  

Наименование Ведомство Раздел 

  
Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо
в 

Сумма, рублей 

  

Администрация  Ореховского сельского поселения 999         14044537 

Общегосударственные вопросы 999 01       5059017 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

999 01 02     974550 

Глава Ореховского сельского поселения Галичского 
муниципального района 

999 01 02 0600000000   974550 

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения 

999 01 02 0600000110   974550 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 01 02 0600000110 100 974550 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 01 02 0600000110 120 974550 

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

  
  

999 

  
  

01 

  
  

04 

      
  

3814600 

Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления 

999 01 04 0100000000   3814600 

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения 

999 01 04 0100000110   3481600 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 01 04 0100000110 100 3481600 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 01 04 0100000110 120 3481600 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
поселения 

999 01 04 0100000190   329000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 04 0100000190 200 319000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 01 04 0100000190 240 319000 

Иные бюджетные ассигнования  999  01 04 0100000190 800 10000  

Уплата налогов, сборов и иных платежей  999  01 04 0100000190 850 10000  

Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

999 01 04 0100072090   4000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 04 0100072090 200 4000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 01 04 0100072090 240 4000 

Резервные фонды 999 01 11     5000 

Резервные фонды  администрации Ореховского сельского 
поселения 

999 01 11 0400000000   5000 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 11 0400020020 800 5000 

Резервные средства 999 01 11 0400020020 870 5000 

Другие общегосударственные вопросы 999 01 13     264867 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

999 01 13 0920000000   147950 

Прочие выплаты по обязательствам сельского поселения 999 01 13 0920020010   147950 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 13 0920020010 200 147950 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 01 13 0920020010 240 147950 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

999 01 13 0950000000   116917 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно – счетного органа поселения 
контрольно – счетному органу муниципального района 

999 01 13 0950070010   92917 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 500 92917 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 540 92917 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по внутреннему муниципальному контролю и 
контролю в сфере закупок 

999 01 13 0950070020   12000 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 500 12000 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 540 12000 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по организации в границах поселения ритуальных 
услуг населению 

999 01 13 0950070050   6000 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 500 6000 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 540 6000 

Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 999 01 13 0950070060   6000 



   

 

полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, 
услуг конкурентными способами 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 500 6000 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 540 6000 

Национальная оборона 999 02       155400 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 999 02 03     155400 

Субвенции бюджетам сельских поселений за счет средств 
федерального бюджета 

999 02 03 0300000000   155400 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

999 02 03 0300051180   155400 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 02 03 0300051180 100 135500 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 02 03 0300051180 120 135500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 02 03 0300051180 200 19900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 02 03 0300051180 240 19900 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

999 03       30000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

  
999 

  
03 

  
10 

      
30000 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

999 03 10 0940000000   30000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 03 10 0940020030 200 30000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 03 10 0940020030 240 30000 

Национальная экономика 999 04       5931814 

Сельское хозяйство и рыболовство 999 04 05     162000 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 999 04 05 3400000000   162000 

Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского 

999 04 05 34000S2250   162000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 05 34000S2250 200 162000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 05 34000S2250 240 162000 

Дорожное хозяйство 999 04 09     5769814 

Содержание и ремонт дорог 999 04 09 3150000000   5769814 

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств дорожного фонда 

999 04 09 3150020090   3375643 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 3150020090 200 3375643 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 09 3150020090 240 3375643 

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств областного бюджета 

999 04 09 31500S2640   528771 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 31500S2640 200 528771 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 09 31500S2640 240 528771 

Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на основе общественных 
инициатив 

999 04 09 31500S2140   1865400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 31500S2140 200 1865400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 09 31500S2140 240 1865400 

Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05       655100 

Жилищное хозяйство 999 05 01     40000 

Содержание и обслуживание имущества казны 999 05 01 0500000000   40000 

Содержание и обслуживание имущества казны в области 
жилищного хозяйства 

999 05 01 0500020030   40000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 01 0500020030 200 40000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 01 0500020030 240 40000 

Коммунальное хозяйство 999 05 02     65100 

Содержание и обслуживание имущества казны 999 05 02 0500000000   65100 

Содержание и обслуживание имущества казны в области 
жилищного хозяйства 

999 05 02 0500020040   65100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 02 0500020040 200 65100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 02 0500020040 240 65100 

Благоустройство 999 05 03     550000 

Мероприятия по благоустройству 999 05 03 3620000000   550000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 999 05 03 3620020070   320000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020070 200 320000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020070 240 320000 

Софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований по решению отдельных вопросов местного значения 

999 05 03 36200S1040  230000  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 36200S1040 200 230000  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 03 36200S1040 240 230000  

Культура, кинематография 999 08       1988206 



   

 

Культура 999 08 01     1988206 

Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 
полномочий по культуре 

999 08 01 0950070030   5000 

Межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 500 5000 

Иные межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 540 5000 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

  
999 

 
08 

  
01 

  
4400000000 

   
1931631 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

999 08 01 4400000590  1796541 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 08 01 4400000590 200 1796541 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 08 01 4400000590 240 1796541 

Софинансирование расходов, возникших при реализации проектов 
развития территорий сельских поселений, основанных на местных 
инициативах 

999 08 01 44000S1300  135090  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 08 01 44000S1300 200 135090  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 08 01 44000S1300 240 135090  

Библиотеки 999 08 01 4420000000  51575 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

999 08 01 4420000590  51575 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 08 01 4420000590 200 51575 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 08 01 4420000590 240 51575 

Социальная политика 999 10      225000 

Пенсионное обеспечение 999 10 01    225000 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 999 10 01 4910000000  225000 

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих 

  
999 

 
10 

  
01 

  
4910080010 

 225000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 999 10 01 4910080010 300 225000 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 999 10 01 4910080010 310 225000 

 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 

Костромской области 

от 28 июня 2024 года  № 185  
  

Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения 
  от  25  декабря  2023 г. № 166 

  

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2024 год 

Код Наименование Сумма,рублей 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1562417 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 321456 

01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации   
321456 

01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организаций  бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации 

  
321456 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1240961 

01 05 00 00  00 0000 000 Увеличение остатков средств бюджетов -12803576 

01 05 02 00  00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -12803576 

01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -12803576 

01 05 02 01  10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений   
-12803576 

01 05 00 00  00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 14044537 

01 05 02 00  00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 14044537 

01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 14044537 

01 05 02 01  10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений   
14044537 

  

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов Ореховского  сельского поселения. 

Адрес: 157215,  Костромская область, Галичский район, с. Орехово, ул. Советская, д. 12.                 

Телефон: (494 37) 3-12-05                                                                                                                                                                  Тираж 7 экземпляров. 

Ответственный за выпуск:  С.Ю.Лебедева 

 


